Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

[image: ]
INDICAÇÃO Nº 847/2017

Indica ao Poder Executivo Municipal a execução de serviços de sinalização de ponto de parada de ônibus na Rua Pará, próximo ao número 470, na Vila Brasil.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para indicar que, por intermédio do Setor competente, seja feita a execução de serviços de sinalização de ponto de parada de ônibus na Rua Pará, próximo ao número 470, na Vila Brasil.

Justificativa:

          		Moradores do bairro, usuários do transporte coletivo urbano, reclamam que nesse endereço acima citado, existe um ponto de parada de ônibus, mas não tem nenhuma sinalização indicando o ponto de ônibus. Por conta própria, os moradores colocaram uma cadeira e fizeram marcação afixando uma placa em uma árvore. Pedem providências da Administração Municipal para demarcar e sinalizar o local como ponto de parada de coletivos.

[bookmark: _GoBack]Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 26 de janeiro de 2017.

José Antonio Ferreira
“Dr. José”
Vereador

419bed58-5f99-4ded-87da-43b794e2c848.png
PROTOCOLO 1286/2017 - 27/01/2017 10:47

image1.jpeg

image10.jpeg